ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  409 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày  28  tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Hệ thống cấp nước
sinh hoạt trong Khu tái định cư xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Theo Công văn số 1101/BKHĐT-TH ngày 02/3/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn phê duyệt chủ trương và quyết định đầu tư chương trình, dự án đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 5104/QĐ-UBND ngày 30/12/2015 của UBND tỉnh cấp kinh phí cho Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam để hỗ trợ đầu tư xây dựng Hệ thống cấp nước sinh hoạt trong Khu tái định cư xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên;

Theo Công văn số 291/HĐND-TTHĐ ngày 28/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ý kiến đối với phương án phân bổ nguồn vượt thu ngân sách cấp tỉnh năm 2015 (đợt 2);

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 25/TTr-CTN ngày 12/01/2016 của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt trong Khu tái định cư xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số      38/BC-SKHĐT ngày 27/01/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt trong Khu tái định cư xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên; với các nội dung sau:
1. Tên công trình: Hệ thống nước sinh hoạt trong Khu tái định cư xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên.
2. Địa điểm: Tại xã Duy Hải, huyện Duy Xuyên.
3. Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam.
4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng hệ thống cấp nước sinh hoạt cho nhân dân trong Khu tái định cư xã Duy Hải nhằm đảm bảo chất lượng cuộc sống, nâng cao việc sử dụng nước sạch, ổn định cuộc sống; tạo điều kiện thuận lợi trong việc thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng phục vụ các dự án đầu tư trên địa bàn.
5. Nội dung và quy mô đầu tư:
Nhằm đảm bảo cung cấp nước sạch cho khoảng 3.200 người trong Khu tái định cư xã Duy Hải, theo đó quy mô đầu tư bao gồm:
- Xây dựng mới các tuyến đường ống cấp nước cho toàn Khu tái định cư với khối lượng: Đường ống HDPE DN160 dài L = 1.784m dày 9,5mm, PN10; đường ống HDPE DN110 dài L = 1.934m dày 6,6mm, PN10; đường ống HDPE DN63 dài L = 7.166m dày 3,8mm, PN10.
   + Tuyến ống chính DN160 thiết kế dọc vỉa hè từ nút 01A- N06 cách chỉ giới đường đỏ đường trục chính (mặt cắt ngang đường 35m) vào Khu tái định cư 0,5m, đấu nối vào dự án khác tại nút 01A.

   + Tuyến ống phân phối DN110 bố trí quanh Khu tái định cư từ nút N01-N39- N44, N03-N42, N04-N43.

   + Tuyến ống dịch vụ DN63 đấu nối từ tuyến phân phối D110 và D160 đến các hộ tiêu thụ nước trong Khu tái định cư.

- Toàn khu dân cư bố trí 16 trụ họng cứu hoả và được bố trí trên vỉa hè tại các tuyến ống cấp nước HDPE D160mm; D110mm.

6. Dự kiến tổng mức đầu tư: 5.200.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, hai trăm triệu đồng).

7. Cơ cấu nguồn vốn thực hiện đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 02 tỷ đồng; phần còn lại nguồn vốn của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam.

8. Hình thức quản lý: Thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý đầu tư xây dựng.

9. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện: Năm 2016.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng; chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai; Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2016\DA\012716 - Chu truong đau tu CNSH Khu TĐC Duy Hai.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2